
 
 

Д У М А  Д А Л Ь Н Е Р Е Ч Е Н С К О Г О  

Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А  

П Р И М О Р С К О Г О  К Р А Я  
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 
29 января 2026 г.             г. Дальнереченск                           № 04 

 

 

О внесении изменений в решение Думы 

Дальнереченского городского округа от 

05.05.2012 г. № 37 «Об утверждении  

структуры администрации  

Дальнереченского городского округа» 

                   

 

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 

6.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 

20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в единой системе публичной власти», руководствуясь 

Уставом Дальнереченского городского округа, в целях эффективной 

реализации полномочий по решению вопросов местного значения, путем 

внесения изменения в структуру администрации Дальнереченского городского 

округа, Дума Дальнереченского городского округа  

РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Думы Дальнереченского городского округа от 

05.05.2012 года № 37 «Об утверждении структуры администрации 

Дальнереченского городского округа», следующие изменения:  

1.1. Приложение к решению Думы изложить в новой редакции 

(прилагается). 

2. Настоящее решение вступает в силу с 01 февраля 2026 года. 

 

 

 

Заместитель председателя Думы  

Дальнереченского городского округа                                            Е.Н. Аникин   

 

 

 



                                                                       Приложение 

                                                                            к решению Думы   

                                                                            Дальнереченского городского  

                                                                            округа 

                                                                            от 29.01.2026  № 04 

 

 

СТРУКТУРА 

администрации Дальнереченского городского округа 

 
 

I.РУКОВОДИТЕЛИ 

 

1. Глава Дальнереченского городского округа.  

2.Первый заместитель главы администрации Дальнереченского городского 

округа.  

3.Заместитель главы администрации Дальнереченского городского округа.   

4. Руководитель аппарата администрации. 

 

II. УПРАВЛЕНИЯ И ОТДЕЛЫ 

 

1. Финансовое управление. 

2. Отдел внутреннего муниципального финансового контроля. 

3. Отдел архитектуры и градостроительства. 

4. Отдел земельных отношений.  

5. Отдел муниципального имущества. 

6. Отдел по делам ГО, ЧС и мобилизационной работе. 

7. Отдел экономики и прогнозирования. 

8. Отдел предпринимательства и потребительского рынка. 

9. Отдел спорта и туризма. 

10. Отдел ЗАГС. 

11. Отдел по исполнению административного законодательства. 

12. Отдел муниципальной службы и кадров. 

13. Отдел делопроизводства. 

14. Организационно-информационный отдел. 

15. Отдел информатизации и защиты информации. 

16. Отдел опеки и попечительства. 

17. Правовой отдел. 

18. Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав.  

19. Главный специалист 1 разряда по государственному управлению 

охраной труда. 

20. Главный специалист 1 разряда по муниципальному жилищному 

контролю. 

21. Главный специалист 1 разряда в сфере закупок для обеспечения 

муниципальных нужд. 
 


